CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 013/2021

Senhora Presidente:

                O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que os letreiros em 3D se tornaram referência em vários
municípios do Brasil e do mundo, e são tão importantes quanto os monumentos de
uma cidade, por reforçarem a identidade e o amor dos moradores por sua cidade e
pontos turísticos;

CONSIDERANDO que esse monumento turístico poderá ser mais um cartão postal
em nosso município que ajudará a promover o turismo e embelezará ainda mais a
nossa cidade, trazendo um maior apreço da comunidade pela nossa querida Assaí;

INDICA

                                Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com o setor
competente, para que estude a possibilidade da implantação de um letreiro turístico
com a frase "EU AMO ASSAÍ" no Parque Ikeda, o qual será mais um atrativo
turístico, bem como divulgará o nome de Assaí, podendo ser cenário para registros
fotográficos para os munícipes e turistas.

                                  Sala das Sessões, em 14 de abril de 2021.

               Carlos Junior da Silva

                                                                          Vereador